[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 августа 2023 г.                                                                                   № 85-д
О созыве внеочередного заседания
комитета по экономическому развитию
и муниципальной собственности

Рязанской городской Думы
Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, частью 4 статьи 31 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I:

1. Провести 31 августа 2023 года  в 15 часов 00 минут внеочередное заседание комитета по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (далее - заседание). Место проведения                    заседания - административное здание по адресу:  г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, малый зал.
2. Включить в повестку дня заседания вопросы согласно прилагаемому перечню.
3. И.о. главы администрации города Рязани Артемову В.Е. обеспечить участие в заседании уполномоченных должностных лиц администрации города Рязани.

4. Организационному управлению (Корнеева Е.И.):

1) обеспечить подготовку документов, необходимых для рассмотрения вопросов, указанных в приложении к настоящему распоряжению, на заседании              в соответствии со статьями 17, 18 Регламента Рязанской городской Думы;

2) обеспечить информирование депутатов Рязанской городской Думы                 о проведении заседания.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Управлению финансового и материально-технического обеспечения (Булахова Е.Ю.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                      на первого заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Максимову Л.И., руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
2
                                             Приложение
         к распоряжению главы муниципального образования,

                   председателя Рязанской городской Думы

             от 29 августа 2023 г. № 85-д
ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ

внеочередного заседания комитета по экономическому развитию                                и муниципальной собственности
Рязанской городской Думы

1. О согласовании сделок муниципального унитарного предприятия «Управление Рязанского троллейбуса».
Докладчик: Черноусова Ирина Александровна - и.о. начальника управления транспорта администрации города Рязани.
       2. Об отмене решений Рязанской городской Думы от 21.02.2023 № 20-III                 (в части), от 25.05.2023 № 109-III, от 25.05.2023 № 110-III (в части), от 20.06.2023 № 155-III.

        Докладчик: Кириченко Евгений Юрьевич ‑  начальник управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.

       3. Об условиях приватизации муниципального имущества.

        Докладчик: Кириченко Евгений Юрьевич ‑  начальник управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.
       4. Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного                     по адресу: г. Рязань, ул. Забайкальская, д. 15, корп. 1, пом. Н1.
        Докладчик: Кириченко Евгений Юрьевич ‑  начальник управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.

        5. О передаче помещения, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Почтовая, д. 62, пом. Н10, нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Рязань,                  ул. Лермонтова, д. 16, Н1, в безвозмездное пользование Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району города Рязани.
        Докладчик: Кириченко Евгений Юрьевич ‑  начальник управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.

       6. О передаче в аренду помещения, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, пр-кт Первомайский, д. 40, корп. 1, пом. Н7, Автономной некоммерческой организации «Музей женских ремесел «Шили-были».
        Докладчик: Кириченко Евгений Юрьевич ‑  начальник управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.

        7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008                     № 897-I (г. Рязань, ул. Качевская, 30, стр. 1).
          Докладчик: Журавлева Марина Николаевна -  и.о. начальника управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани.

2
PAGE